永春县生态国有林场柑园承包经营

合同书
发包方：永春县生态国有林场（以下简称甲方）

承包方：                  （以下简称乙方）

根据《永春县人民政府关于印发永春县行政事业单位国有资产租赁管理暂行规定的通知》永政文【2011】148号文件精神，2019年  月  日经     平台进行对外公开招标，  以   中标，为了便于柑园的经营管理，保障合同的有序有效履行，经双方协商同意，特订立本合同。

第一条  林场柑园概况

(一) 坐落：永春县生态国有林场溪塔工区大坵垅

(二) 面积：全园面积约72亩（含建筑物及道路等用地）具体以029林班22大班010小班面积为准（附林班图）。
第二条  承包期限： 从 2019 年1 月 1 日起至  2043 年    12月  31日当年柑园芦柑采摘完为止，承包期限25  年。

第三条  承包金和支付时间

    承包金首个五年承包期一次性收取1万元，第二个五年每年按     万元（成交价格）收取，之后每个五年期依次递增 2 万元，直至承包期满。祥见下表：
	年份
	2019-2023
	2024-2028
	2029-2033
	2034-2038
	2039-2043

	每年缴交金额
	前五年

一次性收取1万元

支付时间：每年的9月31日前一次性交清当年的柑园承包金。

第四条  经营方式：乙方自主经营，自负盈亏，自担风险，自理费用。

第五条  本合同签订时，乙方向甲方交纳柑园承包履约保证金 5  万元。该保证金不计利息。承包期满，乙方完全履行合同义务和移交相关工作后，履约保证金由甲方退给乙方。

第六条  乙方在承包期内，在经营范围内产生的相关税费全额由乙方承担。

第七条  乙方在承包期内，应常年保持芦柑树4000株以上；若发现缺株，乙方应及时补植。乙方对现有承包范围内的空地可进行开垦种植柑桔或其他农作物，不得发展饲养业生产。乙方在经营范围内不得随意更改柑园用途，否则依法追究责任。

第八条  乙方在承包期内，应当按时缴交柑园承包金。若超过6个月不缴纳柑园承包金，甲方有权终止合同，收回承包柑园并取消保证金和依法追回当年柑园承包金。地上附着物无偿归甲方所有。

第九条  因政府征收、征用土地收回承包柑园时，乙方必须服从建设需要，同意收回柑园。

第十条  因政府征收、征用土地，土地补偿款归甲方，其余按征收、征用法律政策执行。乙方应支付甲方应缴的承包金按实际征用、征收的面积核减。

第十一条  乙方在承包期内，不得对承包的柑桔树进行掠夺性经营行为（如环割）和破坏自然资源的经营行为。

第十二条 乙方在承包期内，应对通往柑桔园以及场内的道路进行养护、对现有的水利设施、仓库进行维护；承包期满，必须保证能正常使用。用电由乙方自行开户，通往生产、生活区所有用电材料由乙方负责，费用自理。
第十三条 乙方在承包期内，由于生产需要，需新建仓库及其他基础设施时应以书面形式报告给甲方并经甲方同意。

乙方在承包期内，向有关上级申请资金补助的，甲方应协助，补助资金由乙方自配。甲方在其承包期内，各级有关项目资金与配套资金，由甲方自行报送验收。

第十四条 乙方在承包期内，有责任保护承包柑园土地完整不受侵占和农业基础设施不受破坏；合理开发利用和保护自然资源和其他资产。
第十五条 乙方在承包期内，合理使用和维护甲方移交的资产，不能将甲方移交的资产进行贷款、抵押、担保等，不能随意砍伐柑桔园四周的林木，否则依法追究责任，确保所移交的资产不受损失。

第十六条 在承包期内，甲、乙双方不得在柑园内开发地下各类资源、埋藏物、隐藏物；严禁在承包柑园内采石、采矿、取土等。

第十七条  承包期满，果场及不动产（包括果园果树、仓库、水利设施等财产）全部完好无偿归甲方所有。所移交的柑桔投产树必须保持4000株以上，补植的柑桔树需冠径达到80cm以上。

第十八条  承包期前甲方形成的有形、无形资产归甲方所有。

第十九条 乙方在承包期内，乙方应遵守国家的相关法律、法规，做好各项安全防范措施和森林防火，落实好安全生产的主体责任，否则发生的一切责任由乙方承担。

第二十条  违约责任

（一）合同签订后，甲方不按约定时间将乙方承包的柑园交由乙方经营的，甲方按第一年柑园承包费的50%向乙方支付违约金。

（二）乙方有以下行为之一的，甲方有权解除合同，乙方应立即搬迁，地上附着物及青苗无偿归甲方所有。若因乙方的行为造成甲方损失的，乙方还应赔偿由此给甲方造成的损失。

1、利用柑园进行违法经营活动的；

2、利用柑园进行采矿、取土的；

3、擅自改变本合同约定的用途；

4、未经甲方同意，擅自将承包柑园转包和土地流转的；

第二十一条  本合同书未尽事宜，双方另行协商解决。经双方签订的补充协议书与本合同书具有同等法律效力。

第二十二条  本合同书经双方签字之日起生效；本合同书一式四份，甲方执二份，乙方执一份，送林业主管部门备案一份。

甲方：永春县生态国有林场          乙方：

法定代表人：                          年   月   日
PAGE
1